
 
 
 
 
 

Referater af ekstraordinær og ordinær generalforsamling 
 
 
Ekstraordinær generalforsamling torsdag den 23. oktober 2008 kl. 19.00. 
 
Formanden bød velkommen og fortalte, at sekretæren desværre ikke kunne være til stede, 
hvorfor Allis Rasmussen bestred jobbet som referent. 
 
1. Valg af dirigent: 
Jesper Jensen blev valgt og han oplæste dagsordenen. 
 
2. Bestyrelsens forslag fremsat på generalforsamlingen den 24. april 2008 
Bestyrelsens forslag er udsendt med indkaldelsen allerede den 5. maj. – Alle deltagere stemte 
for forslaget, som altså er vedtaget. – Vedtægternes § 5 afsnit 3 har herefter følgende ord-
lyd:”Det årlige kontingent m.m. fastsættes af generalforsamlingen, dog reguleres kontingent, 
plads- og broleje samt leje af skab procentuelt i overensstemmelse med ændringerne i forbru-
gerindekset aflæst pr. 1. januar hvert år. – Beløbene indbetales på foreningens konto. 
 
3. Eventuelt: 
Ingen ønskede ordet. 
 
20 stemmeberettigede medlemmer deltog i den ekstraordinære generalforsamling. 
 
Referent: Allis Rasmussen   Dirigent: Jesper Jensen 
 
 
 
 
 

Ordinær generalforsamling torsdag den 23. oktober 2008 kl. 19.30: 
 
Jens Jørgen Kjeldsen bød velkommen endnu engang og oplyste i den forbindelse forenin-
gens medlemstal: I alt 131 (84 aktive heraf 14 hustruer, 1 junior og 32 passive). 
 
1. Valg af dirigent: 
Jesper Jensen blev valgt, og han oplæste dagsordenen. 
 
2. Protokollen: 
Protokollen i form af referater af bestyrelsens møder har kunnet læses på opslagstavlen og på 
foreningens hjemmeside. Ingen havde bemærkninger til dette. 



 
3. Formandens beretning: 
Jens Jørgen startede med at byde velkommen til 5 nye medlemmer, der er kommet til siden 
generalforsamlingen den 24. april: Rasmus Nygaard, Asbjørn Blak-Nielsen, Brian Lindberg 
Jensen, Jakob Beck og Dan Gildin Kragelund. Kun Jakob Beck var til stede, så han fik en 
særlig velkomst. 
 
Formanden fortsatte: ”Det er jo dejligt med de nye friske sejlere i klubben – jeg håber, i an-
dre vil tage godt imod dem og hjælpe dem ind i klubben! 
 
Standeren blev sat som sædvanlig den første lørdag i maj måned kl. 17.00, det var den 3. maj. 
Mange medlemmer var mødt op for at fejre starten på en ny sejlsæson. Knap så mange deltog 
i middagen og festen, der var plads til flere. Det var både festligt og sjovt, så vi håber på og 
opfordrer til at flere deltager, både når standeren skal op, og når den skal ned. 
 
Bådene kom i vandet denne gang i god ro og orden, takket være en god optagningsplan, der 
blev fulgt sidste efterår. Planen gjorde, at de ivrige kapsejlere stod nærmest lågen, så de hur-
tigt kunne komme i vandet, og de der kan li at tage den med ro og nyde de gode forårsdage på 
pladsen, var anbragt længere tilbage. 
 
Sommersejladsen blev afholdt den 14. juni sammen med Hvidovre; i år blev det inden for 
rammerne af den årlig tilbagevendende kapsejlads ”Guldtuden”. Godt nok deltog kun 5 både 
fra Enighed, men sommersejladsen blev gennemført og afsluttet med en vellykket grillfest. 
 
Sct. Hans aften blev holdt i klubben med deltagelse af interesserede medlemmer og en del 
gæster, der var kommet sejlende på besøg fra Køge, Dragør og Hvidovre. 
 
I sommermånederne var der som sædvanlig stille i klubben, vi havde besøg af enkelte gæster 
udefra, og mange af os sejlede ud på sommertur for at nyde det blandede sommervejr. 
 
Igen i år blev der holdt Havnefest. Det foregik den 15.-16. august her på kajen og i vandet 
med deltagelse af børn, vandmænd grillpølser, fisk, musik, dans, lystfiskere, brandmænd og 
andre fra nær og fjern. Vi deltog aktivt med de to svendborgjoller, der hele eftermiddagen 
sejlere Match-race med de i alt 6 hold sejlere, der havde meldt sig. Vi var vel i alt ca. 20 – de 
fleste her fra Enighed. Det blev en rigtig sjov og spændende maratondyst med i alt 13 sejlad-
ser i let vind og flot sommervejr. Senere var der præmieoverrækkelse, lækker mad og drikke, 
der kunne købes på kajen, og Berit og drengenes musik kunne nydes langt ud i sommernatten. 
 
Sejlskolen havde igen i år fin tilmelding med 5 elever der har fulgt sommerens undervisning 
på vandet. 2 gik op til prøve og bestod; tillykke til Anders og Nikolaj. 
 
Onsdagskapsejladser er foregået som sædvanlig i maj-juni og august-september; de er blevet 
afviklet selv om der har været problemer med at få Hvidovre til at overholde deres del af afta-
len om at lægge dommerbåd til. 
 
Standeren kom ned som sædvanlig den første lørdag i oktober kl. 17.00. Det foregik med ka-
nonsalut og lykønskning af de 2 medlemmer, der kunne fejre 70 års medlemskab. Derefter var 
der middag og fest i klubben for de ca. 45, der havde tilmeldt sig, og det blev igen en hyggelig 
aften. 
 



Forrige lørdag blev der sejlet rundt i Københavns havn og kanaler – der var havnerundtur med 
deltagelse af nogle af de både, der havde rigget af. 
 
Flere har nu rigget af og er klar til at gå på land på lørdag, hvor vi kører første runde af bådop-
tagningen. Vi opfordrer alle til at være klar i god tid både på pladsen med bukke og klodslag 
og ved kajen inden optagningstidspunktet. 2. runde af bådoptagningen foregår lørdag den 8. 
november. 
 
Som det fremgår af referaterne fra bestyrelsesmøderne er der blevet arbejdet med forskellige 
emner i bestyrelsen siden sidst. 
 
Der har været problemer med både, der har ligget på de forkerte pladser, enkelte både mang-
lede ansvarsforsikring, både der ikke bærer klubstanderen, og på det sidste problemer med 
enkelte manglende indbetalinger for landplads – det haster, indbetalingsfristen er overskredet, 
og det er en forudsætning for at komme på land, at der er betalt, så de der mangler må se at få 
betalt omgående. 
 
Der arbejdes fortsat på oprydning i medlemslister, bådlister og skabslister. Der mangler stadig 
tilbagemeldinger fra mange medlemmer med fødselsdata, telefonnumre og mailadresser til 
foreningens kartotek og til den årlige opgørelse af antal medlemmer til DSU. 
 
Orientering fra bestyrelse og udvalg om bådoptagning og isætning, kapsejlads mm bringes på 
hjemmesiden og på opslagstavlen i klubben – alle bedes holde sig orienteret med opslagene, 
da der ikke er ressourcer til at sende informationer ud i større stil med posten. 
 
Klubprogrammet for vinterhalvåret fremgår af den aktivitetskalender, der er sendt ud med 
girokortene. For at fremme klublivet vil jeg benytte lejligheden til at komme med en opfor-
dring til at de, der kan og har lyst til at tage del i klubaktiviteterne i vinterhalvåret om at 
komme til bordtennis på Sct. Annæ, juletræ, nytårskur eller fastelavn mm. Det kunne være 
fint med klubaftener i vinter. Hvis nogle af jer har ideer og lyst til at arrangere klubaftener 
med hygge eller aktiviteter på programmet, så hører bestyrelsen meget gerne fra jer.” 
 
Jørgen Jyde pegede på, at der trænger til oprydning i bestyrelsesrummet, så der kan blive 
plads til ølbeholdningen. Emnet hører vel ikke til under dette punkt på dagsordenen, men Jens 
Jørgen svarede alligevel og lovede, at der skulle blive kigget på det. 
 
Ingen andre ønskede ordet, og beretningen blev enstemmigt vedtaget. 
 
4. Regnskabsorientering: 
Margit Kleven oplyste, at såvel indtægter som udgifter har været faldende, og hun regner 
med at vi kommer ud med et overskud på kr. 120.000 før renter og afskrivning. Beholdningen 
på kontoen er på kr. 339.000. Depotbeholdningen ligger stabilt på kr. 72.000. Der skulle ikke 
være økonomiske problemer for resten af året. 
 
Jørgen Jyde spurgte om pladslejen, og kassereren oplyste, at der er truffet aftale med restan-
terne, og manglende beløb vil indgå, inden de respektive både kommer på land. 
 
5. Budget og fastsættelse af kontingent samt kassererens vederlag: 
Bestyrelsen har ikke planer om stigninger, ud over hvad det vedtagne på den ekstraordinære 
generalforsamling indebærer. Alt skulle således være i faste rammer. 



 
6. Indkomne forslag: Der er forslag fra bestyrelsen om at oprette et festudvalg. 
Der var ikke indkommet forslag til ændringer af vedtægterne. – Festudvalg: Formanden 
opfordrede til at nogen meldte sig til borddækning, underholdning osv i forbindelse med faste 
fester – det kunne også være nogen, der ikke var med til generalforsamlingen. Efter en livlig 
debat, der også omfattede nogle forslag til klubaftener i vinter (se punkt 8), blev følgende 
festudvalg dannes: Niels Svalbard, Jakob Beck, Charlotte Knoop og Bent Schultz. Niels 
Svalbards kone vil gerne være ”medhjælper”. 
 
7. Valg af: 

a. Formand: Jens Jørgen Kjeldsen 
b. 3 repræsentanter: Per Hansen, Lars Munck og Peter Rasmussen 
c. 1 suppleant: Kay Nylander 
d. 1 revisor: Allis Rasmussen 
e. Sejlleder. 

 
Der var genvalg af alle under punkterne a-d., men der ledes stadig efter en sejlleder. Svend 
Grabow og Jens Jørgen Kjeldsen har de seneste år tilrettelagt arbejdet, da det ikke har været 
muligt at skaffe en sejlleder. Det har kun drejet sig om undervisning af voksne. Svend Gra-
bow oplyste, at han er ved at takke af fra bestyrelsesarbejdet. Han forklarede hvad jobbet som 
sejlleder går ud på, og formanden henviste til afsnittet i foreningens reglement om juniorer, 
sejlerskole og sejlleder. Han mener ikke, der er grund til at vælge nogen umiddelbart. – Brian 
Hansen sagde, at vi skal have nogle juniorer og optimister, inden vi skal have en sejlleder. – 
Der var forslag om opsøgende arbejde f.eks. på skoler, og at man fik fat i nogen af de unge, 
der tidligere har været i foreningen. Svend fortalte om tidligere forsøg overfor skoler, og han 
oplyste, at kommunen ikke giver tilskud, samt at man, hvis vi kom ind under aftenskolen, skal 
registreres. Videre sagde han, at områdets beboere ikke er opvokset med sejlsport. Der er altså 
ikke noget bagland, hvad der et problem i København. Nuser pegede på, at det er vigtigt, at 
der er en lærer, hvis man gør et tiltag. Der er så mange tilbud i dag, og det er meget vanskeligt 
at motivere de unge, hvis der ikke er tradition for sejlads i familien. 
 
8. Eventuelt: 
Klubaftener: Niels Svalbard arrangerer klubaften torsdag den 6. november om bl.a. et selv-
byggerprojekt. Der vises også en film, og der bliver lavet kaffe. - Bent Schultz vil gerne ar-
rangere klubaftener i januar-februar-marts med spisning. Det kunne f.eks. være med en sejlre-
lateret film, og man kunne også forsøge med en sangaften som tidligere. – De tre tiltag blev 
modtaget med klapsalver.  
 
Med oplæg fra Jørgen Jyde var der en livlig diskussion om opslagstavlen; bl.a. pegede Kir-
sten Jessen på, at en opslagstavle kun er god, hvis den passes. Margit afsluttede diskussionen 
og sagde, at synspunkterne er taget ad notam. - Alle medlemmer opfordres endnu engang til at 
orientere sig på hjemmesiden eller på tavlen i klubhuset. 
 
Svend Grabow orienterede om ApS’et: Den påtænkte nye bro ved West er stillet i bero, da 
kun West og Trekanten har sagt ja. Den ville koste kr. 750.000, og et så stort beløbet vil ikke 
kunne forrentes på de 11 år, der endnu er tilbage af ApS’ets lejekontrakt hos Havnevæsenet. 
ApS’ets økonomi er ellers fin, og der er penge til eventuelt at bygge en 30 meter bro, der vil 
koste ca. 30.000 kroner. – Retssagen om hammeren: Sagsøgeren har tabt sagen, da han ikke 
har udført arbejdet.  
 



Svend sagde videre, at han ikke synes, at der er hyggeligt i klubhuset længere, og han pegede 
på, at der i kælderen er en del ting, som godt kunne komme op på væggene. – Brian Hansen 
pegede på, at det oprettede husudvalg stadig fungerer, men Jørgen Jyde mente ikke, at ud-
valget kan finde tingene i kælderen, da der trænges til oprydning. Han mente også, at der i 
skurene ligger en masse ting fra det gamle hus, der også kunne komme op, men Peter Ras-
mussen oplyste, at skurene er tømt for 2 år siden. - Nuser sagde, at der ligger gamle kapsej-
ladsresultater fra slutningen af 1800-tallet, der ville passe fint, og Svend foreslog flere op-
slagstavler, så der altid er plads til at hænge plakater op med oplysninger om fester, kapsej-
ladser mm. Bent Schultz mente, at der ligger en del maritime ting, der også ville passe fint. – 
Charlotte Knoop sagde, at det er et fint sted med en historie, og hun meldte sig til at være 
med til en oprydning i kælderen. Margit pegede på forsigtighed ved oprydningen, da der lig-
ger mange papirer, der gerne skal bevares. – Skipper foreslog borde og parasoller på pladsen 
til foråret.  
 
Jens Jørgen var glad for alt det, der hermed er kommet frem, og han sagde, at husudvalget 
ikke har lavet så meget det sidste år; han ønskede, at der kommer et nyt medlem ind i udval-
get, da klubben tænger til mange ting, og det ville være rart, hvis nogen med gode ideer mel-
der sig. Kirsten Jessen gav formanden ret i dette. Man kører fast, når det hele tiden er de 
samme, der er på banen. Her meldte Charlotte sig endnu engang, hvorefter Niels Svalbard 
kunne konkludere: Ingen problemer – kun løsninger. 
 
Formanden sluttede generalforsamlingen af med en tak til dirigent og referent og til delta-
gerne for god ro og orden, og der blev udbragt det traditionelle Leve for Sejlforeningen Enig-
hed. 
 
 
 
21 medlemmer inklusiv bestyrelsen deltog i generalforsamlingen. 
 
 
 
Referent: Allis Rasmussen   Dirigent: Jesper Jensen  


